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KẾ HOẠCH 

Thành lập và ra mắt  

“Câu lạc bộ tuyên truyền về mất cân bằng giới tính khi sinh”  

 

Thực hiện Kế hoạch số 234/KH-UBND ngày 29/9/2022 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Thanh Hoá về triển khai Đề án "Tăng cường năng lực tiếp cận pháp luật của 

người dân"; Kế hoạch số 155/ KH-UBND ngày 07/10/2022 của UBND huyện 

Hoằng Hóa về triển khai Đề án "Tăng cường năng lực tiếp cận pháp luật của người 

dân" trên địa bàn huyện Hoằng Hóa, Chủ tịch UBND xã Hoằng Phượng  ban hành 

Kế hoạchThực hiện Kế hoạch số 234/KH-UBND ngày 29/9/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hoá về triển khai Đề án "Tăng cường năng lực tiếp cận pháp 

luật của người dân"; Kế hoạch số 155/ KH-UBND ngày 07/10/2022 của UBND 

huyện Hoằng Hóa về triển khai Đề án "Tăng cường năng lực tiếp cận pháp luật của 

người dân" trên địa bàn huyện Hoằng Hóa, Chủ tịch UBND xã Hoằng Phượng  ban 

hành Kế hoạch số       / KH-UBND ngày 15/12/2022 về mô hình tuyên truyền về 

mất cân bằng giới tính khi sinh giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn xã Hoằng 

Phượng. UBND xã Hoằng Phượng xây dựng kế hoạch thành lập và ra mắt Câu lạc 

bộ cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU. 

Nhằm tuyên truyền triển khai kịp thời chủ trương, chính sách của Đảng, pháp 

luật của Nhà nước và chỉ đạo của các cấp về việc mất cân bằng giới tính để việc 

tiếp cận pháp luật của người dân, góp phần xây dựng và hoàn thiện nhà nước pháp 

quyền xã hội chủ nghĩa Việt Nam của Nhân dân, do Nhân dân, vì Nhân dân.  

Tiếp tục nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động, trách nhiệm của các cơ quan, 

đơn vị, địa phương trong việc đảm bảo cho người dân tiếp cận pháp luật, phát huy 

vai trò của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Hoằng Phượng, các tổ chức 

chính trị - xã hội  trên địa bàn xã trong việc hỗ trợ, tạo điều kiện cho người dân tiếp 

cận pháp luật, đặc biệt là các phụ nữ. 



Việc thực hiện mô hình trên địa bàn xã Hoằng Phượng phải kịp thời, đầy đủ 

và hiệu quả, đáp ứng đúng quan điểm chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ và đảm 

bảo thực hiện các mục tiêu đề ra.  

II. NỘI DUNG. 

1. Thời gian, địa điểm: 

- Thời gian, điểm: Dự kiến thành lập và ra mắt vào ngày 23/12/2022. 

- Địa điểm: Nhà văn hóa thôn Vĩnh gia 2 

2. Chương trình ra mắt CLB . 

- Văn nghệ chào mừng; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Phát biểu của Lãnh đạo; 

- Thông qua Quyết định thành lập (Ban chủ nhiệm lâm thời CLB) và ra mắt 

Câu lạc bộ; 

- Thông qua Quy chế về tổ chức và hoạt động; 

- Phát biểu của đại diện hội viên; 

- Sinh hoạt giao lưu. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

- Thành lập Ban Chủ nhiệm Câu lạc bộ lâm thời để chuẩn bị cho lễ ra mắt. 

- Xây dựng kế hoạch, dự kiến Ban Chủ nhiệm. 

- Dự thảo quy chế hoạt động của CLB. 

- Vận động hội viên tham gia. 

- Xây dựng Kế hoạch hoạt động của CLB trong một năm. 

- Dự trù kinh phí lễ ra mắt CLB. 

Trên đây là kế hoạch chuẩn bị thành lập và ra mắt CLB Câu lạc bộ mô hình 

tuyên truyền về mất cân bằng giới tính khi sinh trên địa bàn xã Hoằng Phượng kính 

đề nghị các cấp, các ngành quan tâm và tạo điều kiện cho CLB ra mắt theo đúng kế 

hoạch./. 

                   Nơi nhận:                                                                TM. UBND XÃ 

-  Đảng uỷ, HĐND xã (b/c);                 CHỦ TỊCH 

- UB MTTQ, Hội PHxã (t/h); 

- Ban CTMT thôn B.Đình (t/h); 

- Lưu VT, TP                                                                             

      Khương Bá Sơn 
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